Municipio de Tuxpan
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL,FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES,PENSIONES
Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y otros beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publica

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Caberturas

Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y otras Pérdidas 7

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Vi

12023

165,731,544.08
48,640,163.69
0.00
6,008,467.59
80,056,379.39
18,952,335.58
12,074,197.83
0.00

771,298,371.95

740,472,008.65

30,826,363.30
2,420,906.14
0.00

0.00

0.00

0.00
2,420,906.14
939,450,822.17

629,776,697.26
359,344,309.21
69,229 414.84
201,202,973.21
29,125,111.07
0.00

0.00

0.00
26,820,991.07
2,304,120.00
0.00

0.00

0.00

0.00
358,819.70
0.00

0.00
358,819.70
20,762,814.26
20,342,063.91
0.00
420,750.35
0.00

0.00
3,887,381.67
0.00

0.00

0.00
3,887,381.67
90,850,620.79
90,850,620.79
774,761,444.75
164,689,377.42

2022

123,308,768.80
47,398,071.85
0.00

0.00
56,978,955.94
7,309,047.56
11,622,693.45
0.00

650,848,638.86

621,407,408.38

29,441,230.48
2,011,001.56
0.00

0.00

0.00

0.00
2,011,001.56
776,168,409.22

546,192,365.42
341,769,361.59
57,163,908.59
147,259,095.24
10,565,541.50
0.00

0.00

0.00
8,201,854.30
2,363,687.20
0.00

0.00

0.00

0.00
291,667.10
0.00

0.00
291,667.10
16,684,607.74
16,364,823.98
0.00
319,783.76
0.00

0.00
3,840,655.82
0.00

0.00

0.00
3,840,655.82
41,220,216.79
41,220,216.79
618,795,054.37
157,373,354.85
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